2021 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名 野村マイクロ・サイエンス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  八 巻 由 孝

（コード番号：6254）

問合せ先 取締役管理本部長  三 阪 雅 登

（TEL 046-228-5195）

営業外費用（貸倒引当金繰入額）計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において営業外費用に貸倒引当金繰入

額を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．貸倒引当金繰入額の内容

当社は、2018 年 11 月 27 日付にて中華人民共和国貴州省錦屏県金源水務投資建設有

限公司へ黔東南州凱創水資源環保科技工程有限公司の持分を譲渡いたしましたが、当

該譲渡代金の支払いが遅延しており、回収までに時間を要する見通しであることから、

2020 年 12 月末時点において貸倒引当金の計上が必要と見込まれる金額 351 百万円を

貸倒引当金繰入額として営業外費用に計上いたしました。

2．業績に与える影響

上記貸倒引当金繰入額の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2021

年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び「業績予想及び配当予想の

修正に関するお知らせ」に反映しております。

以上